
ATTO DD 75/A1800A/2021 DEL 12/01/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E
LOGISTICA

OGGETTO: Integrazione  dell’elenco della  D.D.  n.  43/A1800A del  7  gennaio  2021:  “Disposizioni  in
ordine  alle  attivita'  previste  dalla  L.R.  n.1/2000  e  s.m.i.  Individuazione  del  personale
regionale incaricato – anno 2021”.

Con D.G.R. n. 18-6124 del 15/12/2017 sono stati  individuati  i  criteri  e le modalità per l’esercizio delle
funzioni regionali di controllo, monitoraggio e vigilanza sulla generalità dei servizi di trasporto pubblico di
interesse locale e regionale e sulle infrastrutture ad essi correlate, ai sensi dei commi 1 e 2, dell’articolo 18
legge regionale n. 1/2000 e s.m.i. ed, in particolare che:

- il personale regionale incaricato dell’espletamento delle attività di vigilanza e controllo, di cui all’art. 18,
commi 1 e 2, della legge regionale n. 1/2000 e s.m.i.  è annualmente individuato con provvedimento dal
Direttore della Direzione regionale competente in materia di Trasporti;

-  al  personale  regionale  è  rilasciata  dal  Direttore  della  Direzione  regionale  competente  in  materia  di
Trasporti,  anche in ottemperanza alle previsioni di cui all’art.  55 novies del d.lgs. n. 165/2001, apposita
tessera di servizio identificativa, di validità annuale, conforme al modello di cui all’allegato A) della D.G. R.
n. 18-6124 del 15/12/2017;

- le attività di controllo sui servizi di trasporto pubblico d'interesse locale e regionale e sulle infrastrutture ad
essi correlate sono effettuate con carattere di continuità esclusivamente dal personale assegnato alla struttura
regionale competente in materia di controlli sulla gestione dei trasporti e delle infrastrutture.

Con  D.D.  n.  43/A1800A del  7  gennaio  2021  è  stato,  tra  l’altro,  individuato  il  personale  incaricato
dell’espletamento, nell’anno 2021, delle attività previste ai commi 1 e 2 dell’art. 18 della l.r. n. 1/2000, a cui
sarà rilasciata, in ottemperanza alle previsioni dell’art. 55 novies del d.lgs. n.165/2001 e della D.G.R. n.18 –
6124 del 15/12/2017, la tessera identificativa di cui alla D.G.R. n. 212-7443/1996 ed alla D.D. n. 930/26 del
18/12/2001.

Rilevato che occorre integrare l’elenco del personale regionale, inserito nell’allegato facente parte integrante
della  D.D.  succitata,  con  i  nominativi  della  sig.ra  Milena  Caruso,  assegnata  al  Settore  “Controllo  sulla

Pag 1 di 3

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
8
 
1
2
/
0
1
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
0
7
5
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
S
A
L
V
A
T
O
R
E
 
F
E
M
I
A
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 

l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t

o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



gestione dei Trasporti e delle Infrastrutture” a far data del 1 gennaio 2021 e della sig.ra Cesarina Ferraris;

tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• D.G. R. n. 212-7443 del 25/3/1996;

• D.D. n. 930/26 del 18/12/2001;

• ll.rr. 4 gennaio 2000 n. 1 e s.m.i., 28 luglio 2008, n. 23 ;

• l'art. 55 novies del d.lgs. n. 165/2001;

• DD.G.R n. 18-6124 del 15/12/2017 e n. 37-1051 del 21/2/2020;

• D.D. n. 43/A1800A del 7 gennaio 2021;

DETERMINA

-  di  integrare,  per  le  motivazioni  in  premessa  riportate,  l’elenco  del  personale  regionale  incaricato
dell’espletamento, nell’anno 2021, delle attività previste ai commi 1 e 2 dell’art.  18 della l.r.  n.  1/2000,
approvato con D.D. n. 43 /A1800A del 7 gennaio 2021, inserendo i nominativi delle sigg.re Milena Caruso e
Cesarina Ferraris;

- di rilasciare al personale sopra individuato, per lo svolgimento delle attività istituzionali di vigilanza e
controllo, secondo quanto previsto dall’art. 55 novies del d.lgs. n. 165/2001 e dalla D.G.R. n. 18 –6124 del
15/12/2017  apposita  tessera  di  servizio  identificativa,  di  validità  annuale,  conforme  al  modello  di  cui
all’allegato A) della D.G. R. n. 18-6124 del 15/12/2017;

-  di  incaricare il  Settore “Controllo sulla gestione dei  trasporti  e  delle infrastrutture” di  provvedere alla
gestione  delle  procedure  amministrative  conseguenti  all’individuazione  di  cui  sopra  ed  al  rilascio  delle
tessere identificative.

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.P., ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della
LR 22/2010.

IL DIRETTORE (A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO,
PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E LOGISTICA)

Firmato digitalmente da Salvatore Martino Femia

Pag 2 di 3

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
8
 
1
2
/
0
1
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
0
7
5
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
S
A
L
V
A
T
O
R
E
 
F
E
M
I
A
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 

l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t

o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



Pag 3 di 3

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
8
 
1
2
/
0
1
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
0
7
5
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
S
A
L
V
A
T
O
R
E
 
F
E
M
I
A
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 

l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t

o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e


